
Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.55 1 Aachen Bushof

5.25 1 Aachen Bushof

6.11 1 Süsterau-Uniklinik
6.22 OL1 Hüls Friedhof [K]
6.28 41 Aachen Bushof
6.43 1 Süsterau-Uniklinik
6.51 SB71 Schanz-Uniklinik
6.52 OL1 Hüls Friedhof [K]

7.04 [�] 31 Siegel
7.07 [�] 31 Siegel
7.08 1 Aachen Bushof
7.13 41 Süsterau-Uniklinik
7.15 [�] 31 Siegel
7.22 OL1 Hüls Friedhof [K]
7.22 [�] 31 Siegel
7.28 31 Aachen Hauptbahnhof
7.38 [�] 31 Aachen Hauptbahnhof
7.43 1 Süsterau-Uniklinik

7.51 SB71 Schanz-Uniklinik
7.52 OL1 Hüls Friedhof [K]
7.58 31 Normaluhr (Ronh.Weg)

8.11 1 Süsterau-Uniklinik
8.22 OL1 Hüls Friedhof [K]
8.26 31 Aachen Elisenbrunnen
8.41 1 Süsterau-Uniklinik
8.45 OL1 Hüls Friedhof [K]
8.51 SB71 Schanz-Uniklinik
8.56 31 Aachen Elisenbrunnen

9.11 41 Süsterau-Uniklinik
9.26 31 Aachen Elisenbrunnen
9.41 1 Süsterau-Uniklinik
9.51 SB71 Schanz-Uniklinik
9.56 31 Aachen Elisenbrunnen

10.11 41 Süsterau-Uniklinik
10.26 31 Aachen Elisenbrunnen
10.41 1 Süsterau-Uniklinik

10.51 SB71 Schanz-Uniklinik
10.56 31 Aachen Elisenbrunnen

11.11 41 Süsterau-Uniklinik
11.26 31 Aachen Elisenbrunnen
11.41 1 Süsterau-Uniklinik
11.51 SB71 Schanz-Uniklinik
11.56 31 Elisenbrunnen

12.11 41 Süsterau-Uniklinik
12.26 31 Aachen Elisenbrunnen
12.41 1 Süsterau-Uniklinik
12.51 SB71 Schanz-Uniklinik
12.56 31 Aachen Elisenbrunnen

13.11 41 Süsterau-Uniklinik
13.26 31 Aachen Hauptbahnhof
13.41 1 Süsterau-Uniklinik
13.51 SB71 Schanz-Uniklinik
13.56 31 Aachen Elisenbrunnen

14.11 [�] 41 Süsterau-Uniklinik
14.11 [�] 1 Süsterau-Uniklinik
14.26 31 Aachen Elisenbrunnen
14.41 1 Süsterau-Uniklinik
14.51 SB71 Schanz-Uniklinik
14.56 31 Aachen Elisenbrunnen

15.11 41 Süsterau-Uniklinik
15.26 31 Elisenbrunnen
15.41 1 Süsterau-Uniklinik
15.51 SB71 Schanz-Uniklinik
15.52 OL1 Hüls Friedhof [K]
15.56 31 Aachen Hauptbahnhof

16.11 41 Süsterau-Uniklinik
16.22 OL1 Hüls Friedhof [K]
16.26 31 Aachen Hauptbahnhof
16.41 1 Süsterau-Uniklinik
16.51 SB71 Schanz-Uniklinik
16.52 OL1 Hüls Friedhof [K]
16.56 31 Aachen Hauptbahnhof

17.08 7ALT Haaren Markt [μ]
17.11 1 Süsterau-Uniklinik
17.22 OL1 Hüls Friedhof [K]
17.26 31 Elisenbrunnen
17.41 1 Süsterau-Uniklinik
17.51 SB71 Schanz-Uniklinik
17.56 31 Aachen Bushof

18.11 41 Süsterau-Uniklinik
18.26 31 Aachen Bushof
18.41 1 Süsterau-Uniklinik
18.51 SB71 Schanz-Uniklinik
18.56 31 Aachen Elisenbrunnen

19.11 41 Süsterau-Uniklinik
19.41 1 Aachen Bushof
19.51 SB71 Schanz-Uniklinik

20.10 1 Aachen Bushof
20.40 41 Aachen Bushof

21.10 1 Aachen Bushof
21.40 41 Aachen Bushof
21.47 7ALT Haaren Markt [μ]

22.10 1 Aachen Bushof
22.40 41 Aachen Bushof

23.10 1 Aachen Bushof

1.05 ASA stadteinwärts [�]
1.35 ASA stadteinwärts [�]

2.05 ASA stadteinwärts [�]
2.35 ASA stadteinwärts [�]

3.05 ASA stadteinwärts [�]
3.35 ASA stadteinwärts [�]

4.05 ASA stadteinwärts [�]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[K] = Kleinbus bzw. Linientaxi (Anmeldung nicht erforderlich); die Beförderung von Fahrrädern, Gruppen und Kinderwagen ist nicht möglich.
[μ] = ALT (Anruf-Linientaxi); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel. 0241 4013999. Es gilt der AVV-Tarif.
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

Linienverlauf
Linie ASA ASEAG Sammel-Auto: fährt zu allen stadteinwärts liegenden Zielen im Stadtgebiet Aachen, auf Wunsch bis vor die Haustüre;

Anmeldung erforderlich bis spätestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 0241 25522 - bitte angeben: Fahrtziel, Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit, Name, Personenzahl - Fahrpreis: einheitlich 5 Euro pro Person - systembedingt kann sich die Abfahrt bis ca. 10 Minuten verzögern
Linie OL1 Ortsbus: Tonbrennerstraße - Haaren Markt - Am Mühlenteich - Hüls - Wilmersdorfer Straße - Schönebergstraße - Elleter Feld - Hüls Friedhof
Linie SB71 Schnellbus : hält nur an den angegebenen Haltestellen

Haaren Markt - Prager Ring - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen - Schanz - Westfriedhof - Uniklinik
Linie 1 Tonbrennerstraße - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Minoritenstraße - Driescher Gässchen - Ponttor - Audimax -  Westbahnhof - Süsterfeld - Europadorf - Süsterau

- Gewerbegebiet Schlottfeld - Floriansdorf - Maria-Lipp-Straße - Wilfried-König-Straße - Rabentalweg - Wendlingweg - Worringerweg - Uniklinik
Linie 7ALT Verkehr mit Anruf-Linientaxi (ALT). Anmeldung bis 30 Minuten vor Fahrtbeginn erforderlich unter Tel. 0241 4013999 (es gilt der AVV-Tarif)

Tonbrennerstraße - Haaren Markt
Linie 31 Tonbrennerstraße - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen - Alter Posthof - Misereor -  Aachen Hbf. - Normaluhr - Rosenquelle - Gillesbachtal - Marienhospital

- Burtscheid - Heißberg - Bayernallee - Aachen Siegel
Linie 41 wie Linie 1

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.14 1 Aachen Bushof
5.40 41 Aachen Bushof

6.10 1 Aachen Bushof
6.40 41 Aachen Bushof

7.10 1 Aachen Bushof
7.40 41 Aachen Bushof

8.10 1 Aachen Bushof
8.40 1 Aachen Bushof

9.12 41 Aachen Bushof
9.40 1 Aachen Bushof

10.12 41 Aachen Bushof
10.43 1 Aachen Bushof

11.13 41 Aachen Bushof
11.43 1 Aachen Bushof

12.13 41 Aachen Bushof
12.43 1 Aachen Bushof

13.13 31 Elisenbrunnen
13.43 1 Aachen Bushof

14.13 41 Aachen Bushof
14.43 1 Aachen Bushof

15.13 41 Aachen Bushof
15.43 1 Aachen Bushof

16.13 41 Aachen Bushof
16.25 31 Aachen Bushof
16.43 1 Aachen Bushof

17.13 1 Aachen Bushof
17.43 41 Aachen Bushof

18.13 1 Aachen Bushof
18.43 41 Aachen Bushof

19.13 1 Aachen Bushof
19.43 41 Aachen Bushof

20.10 1 Aachen Bushof
20.40 41 Aachen Bushof

21.10 1 Aachen Bushof
21.40 41 Aachen Bushof

22.10 1 Aachen Bushof
22.40 41 Aachen Bushof

23.10 1 Aachen Bushof

1.05 ASA stadteinwärts [�]
1.35 ASA stadteinwärts [�]

2.05 ASA stadteinwärts [�]

2.35 ASA stadteinwärts [�]

3.05 ASA stadteinwärts [�]
3.35 ASA stadteinwärts [�]

4.05 ASA stadteinwärts [�]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

8.12 1 Haaren Markt [a11]
8.40 41 Aachen Bushof

9.10 1 Aachen Bushof
9.40 41 Aachen Bushof

10.10 1 Aachen Bushof
10.40 41 Aachen Bushof

11.10 1 Aachen Bushof

11.40 41 Aachen Bushof

12.10 1 Aachen Bushof
12.40 41 Aachen Bushof

13.10 1 Aachen Bushof
13.40 41 Aachen Bushof

14.10 1 Aachen Bushof
14.40 41 Aachen Bushof

15.10 1 Aachen Bushof
15.40 41 Aachen Bushof

16.10 1 Aachen Bushof
16.40 41 Aachen Bushof

17.10 1 Aachen Bushof
17.40 41 Aachen Bushof

18.10 1 Aachen Bushof

18.40 41 Aachen Bushof

19.10 1 Aachen Bushof
19.40 41 Aachen Bushof

20.10 1 Aachen Bushof
20.40 41 Aachen Bushof

21.10 1 Aachen Bushof
21.40 41 Aachen Bushof

22.10 1 Aachen Bushof
22.40 41 Aachen Bushof

23.10 1 Aachen Bushof

1.05 ASA stadteinwärts [�]
1.35 ASA stadteinwärts [�]

2.05 ASA stadteinwärts [�]
2.35 ASA stadteinwärts [�]

3.05 ASA stadteinwärts [�]
3.35 ASA stadteinwärts [�]

4.05 ASA stadteinwärts [�]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[a11] = an Haltestelle Haaren Markt besteht Anschluss an Linie 11 nach Aachen
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.15 1 Schevenhütte
5.43 [�] 31 Gew.Aachener Kreuz
5.43 [�] 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]

6.13 1 Schevenhütte
6.27 [�] 7 Aachen Bushof [w47]
6.27 [�] 7 Richterich Schönau
6.43 31 Gew.Aachener Kreuz
6.53 7ALT Eilendorf Bahnhof [μ]

7.04 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
7.08 31 Gew.Aachener Kreuz
7.11 1 Schevenhütte
7.34 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
7.38 31 Gew.Aachener Kreuz
7.51 31 Gew.Aachener Kreuz

8.04 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
8.06 1 Schevenhütte
8.21 31 Gew.Aachener Kreuz
8.34 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
8.36 41 Verlautenheide Waldstr
8.51 31 Gew.Aachener Kreuz

9.06 1 Schevenhütte
9.21 31 Verlautenheide Endstr.
9.36 41 Verlautenheide Waldstr
9.51 31 Gew.Aachener Kreuz

10.06 1 Schevenhütte

10.21 31 Verlautenheide Endstr.
10.36 41 Verlautenheide Waldstr
10.51 31 Gew.Aachener Kreuz

11.06 1 Schevenhütte
11.21 31 Verlautenheide Endstr.
11.36 41 Verlautenheide Waldstr
11.51 31 Gew.Aachener Kreuz

12.06 1 Schevenhütte
12.21 31 Verlautenheide Endstr.
12.36 41 Verlautenheide Waldstr
12.51 31 Gew.Aachener Kreuz

13.06 1 Schevenhütte
13.21 31 Verlautenheide Endstr.
13.36 41 Verlautenheide Waldstr
13.36 [�] 1 Werth Kreuzung
13.51 31 Verlautenheide Endstr.

14.03 [�] 41 Verlautenheide Waldstr
14.06 [�] 1 Schevenhütte
14.10 [�] 1 Schevenhütte
14.21 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]
14.36 [�] 41 Verlautenheide Waldstr
14.39 [�] 1 Stolberg Mühlener Bf.
14.51 [�] 41 Verlautenheide Waldstr

15.06 1 Schevenhütte
15.21 31 Würselen Straßenvk’amt

15.34 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
15.36 1 Stolberg Altstadt
15.51 41 Verlautenheide Waldstr

16.04 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
16.06 1 Schevenhütte
16.21 31 Würselen Straßenvk’amt
16.34 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
16.36 1 Schevenhütte [nv]
16.51 41 Verlautenheide Waldstr

17.04 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
17.06 1 Schevenhütte
17.21 31 Würselen Straßenvk’amt
17.34 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
17.36 1 Stolberg Altstadt
17.51 41 Verlautenheide Waldstr

18.04 OL1 Verlautenheide Waldstr [K]
18.06 1 Schevenhütte
18.21 31 Verlautenheide Endstr.
18.36 1 Stolberg Mühlener Bf.
18.51 31 Verlautenheide Endstr.

19.06 1 Schevenhütte
19.21 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]
19.36 41 Verlautenheide Waldstr
19.51 31 Verlautenheide Endstr.

20.06 1 Schevenhütte

20.44 1 Schevenhütte

21.14 41 Verlautenheide Waldstr
21.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

22.13 41 Verlautenheide Waldstr
22.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

23.13 41 Verlautenheide Waldstr
23.43 [�] 1 Stolberg Mühlener Bf.
23.43 [�] 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

0.17 [�] 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]
0.17 [�] 52 Eschweiler Südstraße
0.25 ASA stadtauswärts [�]
0.57 [�] 52 Eschweiler Südstraße

1.25 ASA stadtauswärts [�]
1.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg
1.55 ASA stadtauswärts [�]

2.25 ASA stadtauswärts [�]
2.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg
2.55 ASA stadtauswärts [�]

3.25 ASA stadtauswärts [�]
3.44 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]
3.55 ASA stadtauswärts [�]

4.25 ASA stadtauswärts [�]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bf] = ab Gressenich Farmweg bei Bedarf weiter nach Schevenhütte und/oder über Krewinkel nach Mausbach;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Schevenhütte bzw. Krewinkel beim Fahrpersonal an!
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[K] = Kleinbus bzw. Linientaxi (Anmeldung nicht erforderlich); die Beförderung von Fahrrädern, Gruppen und Kinderwagen ist nicht möglich.
[nv] = fährt nicht über Vicht! Die Haltestellen von Derichsberg bis Mausbach Dechant-Brock-Str. werden nicht bedient - statt dessen wird Mausbach Rothe Gasse angefahren.
[üm] = bedient im Gewerbegebiet Aachener Kreuz nach Haltestelle Marshallstraße zusätzlich die Haltestelle Mitterrandstraße
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler
[w47] = ab Aachen Bushof weiter als Linie 47 in Richtung Laurensberg - Richterich - Kohlscheid - Herzogenrath
[μ] = ALT (Anruf-Linientaxi); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel. 0241 4013999. Es gilt der AVV-Tarif.
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.43 1 Schevenhütte

7.13 31 Gew.Aachener Kreuz
7.43 1 Schevenhütte

8.13 41 Verlautenheide Waldstr
8.36 31 Gew.Aachener Kreuz
8.43 1 Schevenhütte

9.14 1 Schevenhütte
9.44 41 Verlautenheide Waldstr

10.14 1 Schevenhütte
10.44 41 Verlautenheide Waldstr

11.10 1 Schevenhütte
11.40 41 Verlautenheide Waldstr

12.10 1 Schevenhütte
12.40 31 Gew.Aachener Kreuz

13.10 1 Schevenhütte
13.40 41 Verlautenheide Waldstr

14.10 1 Schevenhütte
14.40 41 Verlautenheide Waldstr

15.10 1 Schevenhütte
15.40 41 Verlautenheide Waldstr

16.10 1 Schevenhütte
16.40 41 Verlautenheide Waldstr

17.10 1 Schevenhütte
17.40 1 Schevenhütte

18.10 31 Gew.Aachener Kreuz
18.40 1 Schevenhütte

19.10 41 Verlautenheide Waldstr
19.40 1 Schevenhütte

20.10 41 Verlautenheide Waldstr
20.44 1 Schevenhütte

21.14 41 Verlautenheide Waldstr
21.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

22.13 41 Verlautenheide Waldstr
22.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

23.13 41 Verlautenheide Waldstr
23.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

0.17 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]
0.25 ASA stadtauswärts [�]
0.57 52 Eschweiler Südstraße

1.25 ASA stadtauswärts [�]
1.44 N3 Merkstein Boscheler Bg
1.55 ASA stadtauswärts [�]

2.25 ASA stadtauswärts [�]
2.44 N3 Merkstein Boscheler Bg
2.55 ASA stadtauswärts [�]

3.25 ASA stadtauswärts [�]
3.44 N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]
3.55 ASA stadtauswärts [�]

4.25 ASA stadtauswärts [�]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bf] = ab Gressenich Farmweg bei Bedarf weiter nach Schevenhütte und/oder über Krewinkel nach Mausbach;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Schevenhütte bzw. Krewinkel beim Fahrpersonal an!
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.43 1 Schevenhütte

8.43 1 Schevenhütte

9.13 41 Verlautenheide Waldstr
9.43 1 Schevenhütte

10.13 41 Verlautenheide Waldstr
10.43 1 Schevenhütte

11.13 41 Verlautenheide Waldstr
11.43 1 Schevenhütte

12.14 41 Verlautenheide Waldstr
12.44 1 Schevenhütte

13.14 41 Verlautenheide Waldstr

13.44 1 Schevenhütte

14.14 41 Verlautenheide Waldstr
14.44 1 Schevenhütte

15.14 41 Verlautenheide Waldstr
15.44 1 Schevenhütte

16.14 41 Verlautenheide Waldstr
16.44 1 Schevenhütte

17.14 41 Verlautenheide Waldstr
17.44 1 Schevenhütte

18.14 41 Verlautenheide Waldstr
18.44 1 Schevenhütte

19.14 41 Verlautenheide Waldstr
19.44 1 Schevenhütte

20.14 41 Verlautenheide Waldstr
20.44 1 Schevenhütte

21.14 41 Verlautenheide Waldstr
21.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

22.13 41 Verlautenheide Waldstr
22.43 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

23.13 41 Verlautenheide Waldstr
23.43 [�] 1 Stolberg Mühlener Bf.
23.43 [�] 1 Gressenich (Schevenh.) [Bf]

0.17 [�] 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]

0.17 [�] 52 Eschweiler Südstraße
0.25 ASA stadtauswärts [�]
0.57 [�] 52 Eschweiler Südstraße

1.25 ASA stadtauswärts [�]
1.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg
1.55 ASA stadtauswärts [�]

2.25 ASA stadtauswärts [�]
2.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg
2.55 ASA stadtauswärts [�]

3.25 ASA stadtauswärts [�]
3.44 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]
3.55 ASA stadtauswärts [�]

4.25 ASA stadtauswärts [�]

Fortsetzung siehe nächste Seite



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

Fortsetzung    sonn- und feiertags   Fortsetzung

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bf] = ab Gressenich Farmweg bei Bedarf weiter nach Schevenhütte und/oder über Krewinkel nach Mausbach;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Schevenhütte bzw. Krewinkel beim Fahrpersonal an!
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler
[�] = ASA (ASEAG Sammel-Auto); fährt nur nach Anmeldung (mindestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit) unter Tel.: 0241 25522. Es gilt ein Sondertarif von 5 Euro pro Fahrt.

Linienverlauf
Linie ASA ASEAG Sammel-Auto: fährt zu allen stadtauswärts liegenden Zielen im Stadtgebiet Aachen, auf Wunsch bis vor die Haustüre;

Anmeldung erforderlich bis spätestens 45 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 0241 25522 - bitte angeben: Fahrtziel, Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit, Name, Personenzahl
- Fahrpreis: einheitlich 5 Euro pro Person - Weiterfahrt über die Stadtgrenze hinaus zum üblichen Taxitarif möglich - systembedingt kann sich die Abfahrt bis ca. 10 Min. verzögern

Linie N3 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:
Gut-Knapp-Straße - Würselen Kaninsberg - Mauerfeldchen - Rhein-Maas Klinik - Drischer Straße - Würselen Markt - Rathaus - Bahnhofstraße - Würselen Parkhotel - Morsbach
- Von-Görschen-Straße - Grindelstraße - Steinbusch - Bardenberg Wasserturm - Wilhelmstein - Kamper Gracht - Vier Jahreszeiten -...-  Herzogenrath Bf.
-...- Alt-Merkstein Lange Hecke -...- Merkstein Boscheler Berg

Linie OL1 Ortsbus: wie Linie 41
Linie 1 Quinx - Forsthaus - Schwarzenbruch - Atsch Schule - Atsch Dreieck - Schneidmühle - Eisenbahnstraße - Stolberg Mühlener Brücke - Salmstraße -  Stolberg Mühlener Bf.

- Rosental - Rathaus -  Stolberg Altstadt - Finkensief - Binsfeldhammer - Bernhardshammer - Derichsberg - Nachtigällchen - Vicht Brücke - Wingertsberg
- Sportpark Dörenberg - Fleuth - Mausbach Kirche -...- Diepenlinchen -...- Werth Kreuzung -...- Gressenich Kapelle -...- Schevenhütte Helenasruh

Linie 7 Schwester-Zita-Weg - Nirmer Platz -  Eilendorf Bf. - Markusstraße - Eilendorf Rathaus - St. Severin - Kaiserstraße - Josefstraße - Fringsgraben - Barbarakirche - Continental
- Philips - Pongs - Eisenbahnweg - Mataréstraße -  Bf. Rothe Erde - Goerdelerstraße - Viktoriaallee - Schlossstraße - Normaluhr - Wallstraße - Theater - Elisenbrunnen
- Aachen Bushof - Minoritenstraße -...- Ponttor -...- Laurensberg -...- Richterich Berensberger Straße -...- Schönau

Linie 7ALT Verkehr mit Anruf-Linientaxi (ALT). Anmeldung bis 30 Minuten vor Fahrtbeginn erforderlich unter Tel. 0241 4013999 (es gilt der AVV-Tarif)
Schwester-Zita-Weg - Nirmer Platz -  Eilendorf Bahnhof

Linie 31 Gut-Knapp-Straße - Straßenverkehrsamt - Carlo-Schmid-Straße - Marshallstraße - AC Kreuz Ginsterweg - Metro - De-Gasperi-Straße - Kapellenfeldchen - Kaninsberg
Linie 41 Quinx - Im Reichswald - Großheidstraße - Verlautenheide Waldstraße
Linie 52 über Autobahn: Gut-Knapp-Str. - Eschweiler Glücksburg - Röhe Wasserwerk - Röhe Kirche - Röhe Schwan - Aachener Str. - Lederfabrik - Steinstr. - Eschweiler Bushof

- Grabenstr. - Rathaus - Friedhof - Eschw. Südstraße

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.02 7 Richterich Schönau

7.02 7 Richterich Schönau
7.17 7 Aachen Bushof
7.32 7 Richterich Schönau
7.38 1 Stolberg Altstadt

8.02 7 Richterich Schönau

8.32 7 Richterich Schönau

9.02 7 Richterich Schönau

10.02 7 Richterich Schönau

11.02 7 Richterich Schönau

12.02 7 Richterich Schönau

13.02 7 Richterich Schönau

14.02 7 Richterich Schönau
14.10 [�] 1 Verlautenheide Quinx

15.02 7 Richterich Schönau

16.02 7 Richterich Schönau

17.02 7 Richterich Schönau
17.32 7 Richterich Schönau

18.02 7 Richterich Schönau

[�] = nur an Schultagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.41 7 Richterich Schönau

8.41 7 Richterich Schönau

10.02 7 Richterich Schönau

11.02 7 Richterich Schönau

12.02 7 Richterich Schönau

13.02 7 Richterich Schönau

14.02 7 Richterich Schönau

15.02 7 Richterich Schönau

16.02 7 Richterich Schönau

17.02 7 Richterich Schönau

18.02 7 Richterich Schönau

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

Linienverlauf
Linie 1 Quinx - Forsthaus - Schwarzenbruch - Atsch Schule - Atsch Dreieck - Schneidmühle - Eisenbahnstraße - Stolberg Mühlener Brücke - Salmstraße -  Stolberg Mühlener Bf.

- Rosental - Rathaus -  Stolberg Altstadt
Linie 7 Schwester-Zita-Weg - Nirmer Platz -  Eilendorf Bf. - Markusstraße - Eilendorf Rathaus - St. Severin - Kaiserstraße - Josefstraße - Fringsgraben - Barbarakirche - Continental

- Philips - Pongs - Eisenbahnweg - Mataréstraße -  Bf. Rothe Erde - Goerdelerstraße - Viktoriaallee - Schlossstraße - Normaluhr - Wallstraße - Theater - Elisenbrunnen
- Aachen Bushof - Minoritenstraße -...- Ponttor -...- Laurensberg -...- Richterich Berensberger Straße -...- Schönau

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Verlautenheide Endstraße 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.43 [�] 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]
5.43 [�] 31 Gew.Aachener Kreuz

6.43 31 Gew.Aachener Kreuz

7.08 31 Gew.Aachener Kreuz
7.38 31 Gew.Aachener Kreuz
7.51 31 Gew.Aachener Kreuz

8.21 31 Gew.Aachener Kreuz

8.51 31 Gew.Aachener Kreuz

9.51 31 Gew.Aachener Kreuz

10.51 31 Gew.Aachener Kreuz

11.51 31 Gew.Aachener Kreuz

12.51 31 Gew.Aachener Kreuz

14.21 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]

15.21 31 Würselen Straßenvk’amt

16.21 31 Würselen Straßenvk’amt

17.21 31 Würselen Straßenvk’amt

19.21 31 Gew.Aachener Kreuz [üm]

0.17 [�] 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]
0.17 [�] 52 Eschweiler Südstraße
0.57 [�] 52 Eschweiler Südstraße

1.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

2.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

3.44 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[üm] = bedient im Gewerbegebiet Aachener Kreuz nach Haltestelle Marshallstraße zusätzlich die Haltestelle Mitterrandstraße
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.13 31 Gew.Aachener Kreuz

8.36 31 Gew.Aachener Kreuz

12.40 31 Gew.Aachener Kreuz

18.10 31 Gew.Aachener Kreuz

0.17 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]
0.57 52 Eschweiler Südstraße

1.44 N3 Merkstein Boscheler Bg

2.44 N3 Merkstein Boscheler Bg

3.44 N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

0.17 [�] 52 Eschweiler Südstraße
0.17 [�] 52 Eschw.Bushof (Weiswlr) [w28]
0.57 [�] 52 Eschweiler Südstraße

1.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

2.44 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

3.44 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!
[w28] = ab Eschweiler Bushof weiter als Linie 28 in Richtung Südstraße - Weisweiler

Linienverlauf
Linie N3 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Gut-Knapp-Straße - Würselen Kaninsberg - Mauerfeldchen - Rhein-Maas Klinik - Drischer Straße - Würselen Markt - Rathaus - Bahnhofstraße - Würselen Parkhotel - Morsbach
- Von-Görschen-Straße - Grindelstraße - Steinbusch - Bardenberg Wasserturm - Wilhelmstein - Kamper Gracht - Vier Jahreszeiten -...-  Herzogenrath Bf.
-...- Alt-Merkstein Lange Hecke -...- Merkstein Boscheler Berg

Linie 31 Gut-Knapp-Straße - Straßenverkehrsamt - Carlo-Schmid-Straße - Marshallstraße - AC Kreuz Ginsterweg - Metro - De-Gasperi-Straße - Kapellenfeldchen - Kaninsberg
Linie 52 über Autobahn: Gut-Knapp-Str. - Eschweiler Glücksburg - Röhe Wasserwerk - Röhe Kirche - Röhe Schwan - Aachener Str. - Lederfabrik - Steinstr. - Eschweiler Bushof

- Grabenstr. - Rathaus - Friedhof - Eschw. Südstraße

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de




